
Obsah

Obsah..................................................................................  9
Poznámka k symbolům na začátcích kapitol...................... 13

KAPITOLA 1
Právě dorostlá, pořád ještě nezralá.................................. 15

Ve věku chytrých toalet........................................ 17
A my jsme si mysleli, že jde jen o míč..................  21
Jak poznáte, kam jste došli ve svém životním

cyklu?........................................................  25
Rychlá lekce informační architektury....................  29
Zapojme ve vlastním podniku informační

infrastrukturu do práce..............................  37
Jak spočteme, kolik let naší ekonomické epoše

zbývá..........................................................  43
Kolos se teprve líhne............................................  47
Dva vepři pozření stejným hadem........................  49
Budeme na to stačit?..............................................  52

KAPITOLA 2
Obchod není nestárnoucí komik - stále
mladý nevydržíš..............................................................  56

Trojí vyprávění o životě po čtyřicítce....................  59
Informatizace = individualizované produkty +

rychlá reakce..............................................  73
Informatizace = výroba v místě odběru................  78
Informatizace = klesající režie, zásoby a pracovní

kapitál........................................................  80
Informatizace + přímý přístup = vyšší standard

služeb........................................................  84
Informatizace = propojení organizací.................... 88
Informatizace + logistika = globalizace................ 89
Dále než komedie i tragédie..................................  91



KAPITOLA 3
Každé podnikaní má hledat svoje turbo........................ 93

Firma TRW svoje turbo ]\z nalezla...................... 97
„Infostředníci“ nového věku................................ 101
Nová generace finančních infostředníků............ 102
Bude konkurence v budoucnu otevřenější

nebo uzavřenější?.................................... 109
Krávy, káry, kukuřice a koruny - či párky,

biče, rakve................................................ 112
Informatizovat můžete prakticky všechno ...... 116
Vtčlování inteligence do produktů...................... 121
Pravidlo 80-20 pro dvacátá léta dalšího století .. 126

KAPITOLA 4
Není již načase zrušit organizaci, než ona sama zruší, 
pro co existuje?..............................................................  130

Zaměř se víc na podnikání a méně na podnik.... 132

Proč naší úlohou zatím není vytvářet nové
organizační modely.................................. 135

Vytváření organizace v reálném čase.................. 136
Mýtus nesmrtelného podniku neboli jak s životním

cyklem organizace hospodařit................ 143
Přizpůsob životní cyklus organizace životnímu

cyklu jejího podnikání............................ 148
Přibírej na váze a množ se nebo zhyň.................. 152
Vybuduj si m/erorganizaci.................................. 156
Nová konstrukční mez: každý zaměstnanec =

samostatný podnik.................................. 158
Jak to tedy všechno bude.................................... 165

KAPITOLA 5
Nemůžeš jet po kolejích, které nemáš..........................  169

Japonsko samurajem informatiky........................ 173
Ano, je , jedna“ Evropa........................................ 182
Jestlipak si Yankee ještě píská?.......................... 186

10



IVAN není žádný ruský špión..............................  191
První stanice informačního servisu...................... 193
Příliš mnoho soukromí ve věku informací?........ 201
Cožpak nemohou vyhrát všichni?........................ 205

KAPITOLA 6
Mezi molekulami a hvězdami:
dimenze příští ekonomiky............................................  211

Ekonomika jen na pár minut?.............................. 213
Koupili byste si stroj na myšlení?........................ 215

• Pro přesun od biologických věd к biobyznysu
potřebujete správně předvídat.................. 219

Nekýchejte; ten stroj má velikost jen jedné
molekuly.................................................. 224

Redefinuj se. Vždyť devadesát procent Tebe
ve skutečnosti Ty nejsi............................  231

Supravodivé řízení a organizace
v poloze „zapnuto“..................................  236

Jak dál po roce 2020: jak přijmout evoluci
a přesto věřit, že námi skončí?................ 239

Poděkování..................................................................... 243

Rejstřík..........................................................................  245

O autorech......................................................................  264

11


